АДМИНИСТРАЦИЯ
(исполнительно-распорядительный орган)
СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
«ДЕРЕВНЯ Киреевское-Первое»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От 27.02. 2024 г                                                                                                   № 11

Об утверждении муниципальной программы                                                                       «Благоустройство территории
сельского поселения «Деревня Киреевское -Первое»

       Руководствуясь Федеральным Законом РФ № 131-ФЗ от 06.10.2003 года « Об общих
принципах организации местного самоуправления в РФ», статьей 179 Бюджетного кодекса
Российской Федерации, Уставом муниципального образования сельское поселение «Деревня
Киреевское-Первое» муниципального района «Козельский район» Калужской области, Решением Сельской Думы МО СП «Деревня Киреевское-Первое» от 20.12.2023г. №105 «О бюджете муниципального образования «Сельское поселение «Деревня Киреевское-Первое» на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов», администрация  сельского поселения    ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.Утвердить    муниципальную программу «Благоустройство территории сельского поселения «Деревня Киреевское-Первое»
2.Признать утратившим силу Постановление администрации сельского поселения «Деревня Киреевское-Первое»№6 от 06.02.2020 года Об утверждении муниципальной программы   «Благоустройство территории сельского поселения «Деревня Киреевское -Первое»
3.Настоящее постановление подлежит обнародованию в специально отведенных
местах в администрации сельского поселения и муниципальной библиотеке и размещению на официальном сайте администрации МР «Козельский район» по адресу: www.kozelskadm.ru.
4.Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава администрации                                                            Г.И.Чаркин

Приложение №1 к Постановлению администрации
СП «Деревня Киреевское-Первое» от 27.02.2024г №11

ПАСПОРТ
муниципальной программы «Благоустройство территории   сельского поселения
«Деревня  Киреевское- Первое»  (2024-2029годы)»
	1. Ответственный исполнитель программы

	Администрация сельского поселения «Деревня Киреевское- Первое»

	2. Цели муниципальной программы
	Повышение уровня благоустройства и санитарного состояния
 территорий населенных пунктов сельского поселения
 «Деревня Киреевское- Первое», создание комфортных
 условий проживания населения сельского поселения.

	3. Задачи муниципальной программы
	1.Повышение качества состояния, эксплуатации и содержания дорог.
2.Улучшение освещения улиц населенных пунктов.
3.Проведение конкурсов по благоустройству среди населения сельского поселения.
4.Оборудование контейнерных площадок для сбора ТБО.
5.Организация и проведение мероприятий по благоустройству.
6.Повышение качества жизни населения сельского поселения.

	4. Индикаторы муниципальной программы

Организация мероприятий по благоустройству

35шт.

Ликвидация стихийных свалок

2 шт.

Оборудование контейнерных площадок

0 шт.

Установка и капитальный ремонт элементов уличного освещения

5 шт.

	Проведение конкурсов по благоустройству населенных пунктов сельского поселения.

   2шт

Газоны и цветники

2шт.

	Ремонт фасадов и зданий

11шт.

	5. Сроки реализации муниципальной программы
	Реализация мероприятий программы рассчитана на 2024-2029годы

	6. Объемы финансирования муниципальной программы за чет всех источников финансирования
	Мероприятия программы финансируются за счет средств
 бюджетов сельского поселения «Деревня  Киреевское - Первое»

Тыс. руб.

	Бюджет  сельского поселения
	Итого
	В том числе по годам

	2024
	2025
	2026
	2027
	2028
	2029

СП «Деревня  Киреевское- Первое»

	1685.25
	400,75
	296.9
	246,9
	246,9
	246,9
	246,9

Уличное освещение

1205,25
	320,75
	216,9
	166.9
	166,9
	166,9
	166,9

Благоустройство и озеленение

	480,00
	80,0
	80,0
	80,0
	80,0
	80,0
	80,0

[bookmark: _GoBack]